SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 887/GR/UFFS/2022

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 748/GR/UFFS/2022 DE SELEÇÃO DE

BOLSISTAS PARA O PROJETO DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E

INOVAÇÃO TECNOLÓGICA NA ÁREA DE TI

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final do EDITAL Nº 748/GR/UFFS/2022, de

Seleção de Bolsistas para o Projeto: Desenvolvimento profissional e inovação tecnológica na

área de TI.

1 DO RESULTADO FINAL
1.1 Lista de candidatos aprovados em ordem de classificação:

Candidatos Matrícula Classificação

Fernando Franceschet de Souza 2011100006 1º

Vinicius Koncicoski 2111100058 2º

Ana Clara Brusamarello Barbosa 2121101054 3º

Alex Sandro Zarpelon dos Santos 1911100039 4º

Diogo Maciel da Cunha 2011100011 5º

Lucas Trentini Bordin 2011100024 6º

Douglas Kosvoski 1911100022 7º

Tiago Alex Gonçalves de Azevedo 2211100028 8º

Gabriel Kolling da Silva 2111100024 9º

Thiago Chafado Almeida 2211100023 10º

Djonatan Riquelme Clein Bonelli 2211100011 11º

Pedro Manfio Lill 1911100046 12º

João Pedro Lamaison Miranda 2111100019 13º

Eduardo Junior Feltrin 2021101013 14º

Angemydelson Saint-Bert 2121101002 15º

1.2 Lista de candidatos aprovados, em ordem alfabética, que permanecerão em lista de espera:
Candidatos Matrícula

Daniele Karoline Carvalho Rosa 2111100020

Daniele Rohr 2121101060

Everson Coser 2211100009

Gian Ricardo Amaral Weber 2211100048

Gustavo Camineiro Terebinto 2011100033

Gustavo da Fonseca Roza 2211100074

Henrique Ribeiro Rodrigues 2211100005

Kevin Cadena de Assunção 2211100065

Komi Parfait Moussougan 2211100031

Matheus Henrique Rodrigues da Costa 2121101038

Rafaelle Larisa de Arruda 1721101029

Romane Demosthene 1911100034

Vinicius dos Reis de Jesus 1711100011

1.3 Lista de candidatos desclassificados do Processo Seletivo por não comparecimento às

entrevistas:
Candidatos Matrícula

Fabrício Trennepohl 2111100018

Luana Karoline Ataide Santos Ribeiro 2021101050

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0748

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Jean Claude Rossa 2121101023

Natália Banhara 2011100004

Yuri Rhuan dos Santos 2211100066

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os candidatos aprovados que permanecerão em lista de espera passarão por nova entrevista

no caso de disponibilidade de vagas.

Chapecó-SC, 17 de agosto de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor